Umschaltbare
Leitungsfilter FLND
mit Elementen nach DIN 24 550
Volumenströme bis 400 l/min
Druckbereich: 25 bar
Werkstoff: Aluminium
Die umschaltbaren
Leitungsfilter sind für den

4
3.2. ERSATZELEMENT
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
0250 DN 010 BN/HC /-V
Baugröße
0160, 0250, 0400
Ausführung
DN
Filterfeinheit in µm
BN/HC: 3, 6, 10, 25
W/HC: 25, 50, 100, 200 (auf Anfrage)
Filtermaterial
BN/HC
W/HC
Ergänzende Angaben
V = FPM-Dichtungen, Filter geeignet für biologisch schnell abbaubare Flüssigkeiten
   und Phosphorsäureester (HFD-R)
3.2.1 Elementkenndaten
Filtertyp ISOMTD-Schmutzaufnahmemenge in g bei ∆p=5bar für BN/HC-Elemente
3 µm 6µm 10µm 25µm
160 27,5 29,3 33,1 36,7
250 46,0 49,0 55,2 61,3
400 76,2 81,3 91,4 101,5
3.2.2 Filterflächen bei W/HC-Elementen
Filtertyp Filterfläche
160 2750 cm²
250 4400 cm²
400 6730 cm²
4. FILTERKENNDATEN
Filtertyp Anschluß nach Norm Elementbaugröße Gewicht [kg] mit Element
160 G 1 ¼ 0160 DN... 10,3
250 G 1 ½ 0250 DN... 11,6
400 ISO 6162/DN 38 0400 DN... 13,0
5
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
1,2
1,4
1,6
1,8
2
0 100 200 300 400
3µm
3µm
6µm
6µm
10µm
10µm
25µm
25µm
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
1,2
1,4
0 50 100 150 200
25µm
10µm
6µm
3µm
5. FILTERAUSLEGUNG / DIMENSIONIERUNG
Der Gesamtdruckverlust eines Filters bei einem
bestimmten Volumenstrom setzt sich zusammen aus